
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 363

6 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 8,9710 στρ. στη θέση «Κοκκιναράς» περιφέρει−
ας του Δήμου Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενό−
τητας Ανατολικής Αττικής..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 8,913 στρ. στη θέση «Φούσια» της Κοινοτι−
κής Ενότητας Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η 
οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 27−09−2011. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,860 
στρ. στη θέση «Λούτσα Κούκε» Δήμου Κρωπίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
που κάηκε από την πυρκαγιά της 27−6−2011. .......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,868 
στρ. στη θέση «Λεωφόρος Αγ. Μαρίνας» Δήμου 
Κρωπίας της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής που κάηκε από την πυρκαγιά της 12−
7−2011. ....................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   427 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

8,9710 στρ. στη θέση «Κοκκιναράς» περιφέρειας του 
Δήμου Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενότητας Ανα−
τολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτονι−

κή της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 6260πε/25.1.12 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης και την υπ’ αριθμ. ΔΥ/7.11.2011 
εισήγηση άρθρου 14 του Ν. 998/79 για χαρακτηρισμό 
έκτασης των δασολόγων Ε. Σαπουνά και Χ. Κύρκου σχε−
τικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 8,9710 στρ. (οκτώ στρεμμάτων και εννέα χιλιά−
δων επτακοσίων δέκα δεκάκις χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στη θέση «Κοκκιναράς» περιφέρειας 
του Δήμου Κηφισιάς της Περιφερειακής Ενότητας Αν. 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ,5, Υ4, 
Υ6, Υ7, Υ8, Υ9, Υ10, Υ12, Υ2, Υ1, Α2, Α1, Α) στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με λεωφόρο Κοκκιναρά.
Δυτικά: Με αγροτική και δασική έκταση.
Βόρεια: Με λεωφόρο Κοκκιναρά και πέραν αυτής με 

εντός σχεδίου εκτάσεις.
Νότια: Με το ρέμα Πύρνας.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 
1967 έως και σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη και υπόροφο 
βλάστηση αειφύλλων − πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

  Αθήνα, 25 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3185

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.11 08:35:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3187

    Αριθμ.: 1734 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

8,913 στρ. στη θέση «Φούσια» της Κοινοτικής Ενότη−
τας Κουβαρά του Δήμου Σαρωνικού της Περιφερει−
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής η οποία κάηκε 
από την πυρκαγιά της 27−09−2011.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/ΤΑ΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Το άρθρο 6 του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Α΄/ 

20.12.2007).
3. Την υπ’ αριθμ. 1036/26.3.2012 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

1) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 8,913 στρ. (οκτώ στρεμμάτων 
και εννιακοσίων δέκα τριών χιλιοστών του στρέμμα−
τος) λόγω της από 27.9.2011 πυρκαγιάς, που βρίσκεται 
στην θέση «Φούσια» της Κοινοτικής Ενότητας Κουβα−
ρά του Δήμου Σαρωνικού της Περιφερειακής Ενότητας 

Ανατολικής Αττικής οι οποίες απεικονίζονται με μπλε 
περίγραμμα: Τμήμα Α εμβαδού 5,402 στρ και τμήμα Β 
εμβαδού 3,511 στο προσαρτημένο στη παρούσα Από−
φασή μας διάγραμμα υπ’ αριθ. 6467/5 φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δασικές και αγροτικές εκτάσεις
Βόρεια: Αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Αγροτικές εκτάσεις.

Τμήμα Β
Ανατολικά: Αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Αγροτικές εκτάσεις
Βόρεια: Αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Αγροτικές εκτάσεις.
Η συνολικά καείσα έκταση που απεικονίζεται με κόκ−

κινο περίγραμμα είναι εμβαδού 45,994 στρεμμάτων.
Εξαιρείται και δεν συμπεριλαμβάνεται στην παρούσα 

απόφαση έκταση που εμφανίζεται με κίτρινη διαγράμμι−
ση συνολικού εμβαδού 37,081 στρεμμάτων ευρισκόμενη 
εντός της οριογραμμής της καείσας έκτασης, διότι είναι 
ανέκαθεν αγροτική έκταση σύμφωνα με την 937/12.3.1998 
πράξη χαρακτηρισμού του δασάρχη Λαυρίου και ως εκ 
τούτου δεν συντρέχει λόγος κήρυξης της ως αναδα−
σωτέας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 27−09−2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δάσος χαλεπίου πεύκης και υπόροφο βλάστηση αειφύλ−
λων πλατύφυλλων (σχίνους, πρίνους, αγριελιές).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



3188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3189

    Αριθμ.: 1718 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,860 στρ. 

στη θέση «Λούτσα Κούκε» Δήμου Κρωπίας της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής που κά−
ηκε από την πυρκαγιά της 27−6−2011.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 
Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτο−
νική της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/ΤΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν

γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας.

η) Τον Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κτλ».

θ) Το άρθρο 6 του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Α΄/ 
20.12.2007).

2. Την υπ’ αριθμ. 19690/1227/4.5.2012 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 2,860 στρ. (δύο στρεμμάτων και οκτακο−
σίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Λούτσα Κούκε» Δήμου Κρωπίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Μ, Κ, Λ, Α) στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα Απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και τμήμα ακτη−

ματογράφητη
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και Δημόσια δασική 

αναδασωτέα έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 27−6−2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
πρίνα, σχίνα αγριελιές με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο 
του 25% και μεμονωμένα άτομα πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 25 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



3190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3191

   Αριθμ.: 1659 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,868 στρ. 

στη θέση «Λεωφόρος Αγ. Μαρίνας» Δήμου Κρωπίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
που κάηκε από την πυρκαγιά της 12−7−2011.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ|
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αττικής − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/10 (ΦΕΚ 228/ΤΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.,
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο διαταγή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Τον Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
θ) Το άρθρο 6 του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Α΄/ 

20.12.2007).
2. Την υπ’ αριθμ. Οικ.19678/1222/4.5.2012 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 4,868 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων 
και οκτακοσίων εξήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) 

που βρίσκεται στη θέση «Λεωφόρος Αγ. Μαρίνας» Δήμου 
Κρωπίας της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Ατ−
τικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
τμήμα 1 με στοιχεία (Α, Β, Υ, Α) εμβαδού 0,351 στρ και 
τμήμα 2 (Ε, Ζ, Η, β, α, Ω, Ψ, Χ, Φ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Δ, Ε) 
εμβαδού 4,517στρ στο προσαρτημένο στη παρούσα Από−
φασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και με μη δασική 

έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.

Τμήμα 2
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και Λεωφ. Αγ. Μα−

ρίνας − Κορωπίου.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και με μη δασική 

έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 12−7−2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από πρίνα και σχίνα με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο 
του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 25 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ     



3192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003630606120008*


